

شوروی به عنوان هموطنان مردم روسیه شناخته می‌شدند. روسیه علیه مردمی که با آنها از یک قوم و نسب بودند افراد ماجراجویی را با عنوان دفاع از وطن مورد استفاده قرار داد. این گروه هنگامی که احساس کردند دارای قدرت و تجهیزات شده‌اند رویکرد دیگری در پیش گرفتند و علیه دولت روسیه اقدام کردند.

این تغییر جهت به چه دلیل صورت گرفت؟

آنها عنوان می‌کنند ما به دلیل اینکه مزدور هستیم و در جنگ اوکراین کشته داده‌ایم باید مزد بیشتری بگیریم و از امکانات بهتری برخوردار باشیم. مزدی که این گروه در چنین شرایطی می‌گیرند مزدی است که برای کشته نشدن است. در غیر این صورت دلیلی وجود نداشت که دولت روسیه از چنین افراد در جنگ اوکراین استفاده کند. چنین گروهی امروز به این نتیجه رسیده‌اند به همان شکلی که در اوکراین پیش رفتند می‌توانند در روسیه نیز باج خواهی کنند. البته از این نکته نیز نباید به سادگی گذشت که این احتمال وجود دارد گروه واگنر با حمایت‌های خارجی و یا نفوذی که در ساختار قدرت روسیه داشته دست به چنین اقدامی علیه پوتین زده است.

این در حالی است که اگر گروه یا کشوری وارد جنگ با گروه و کشور دیگری می‌شود باید انتظار داشته باشد با واکنش طرف مقابل مواجه شود. هنوز اطلاعات دقیقی وجود ندارد که آیا این گروه شورشی از خارج از روسیه حمایت می‌شده یا خیر. این در حالی است که احتمال چنین وضعیت وجود دارد. به هر حال در پی این اتفاق بزرگ‌ترین اهانت‌ها به دولت روسیه و شخص پوتین صورت گرفت. کار پوتین با آن‌ها هم‌ا دعا و قدرتی که در روسیه داشت و خود را یک رهبر تاریخ برای مردم روسیه می‌دانست در روزهای اخیر به جایی رسیده که گروهی که خودشان جمع آوری کرده‌اند و به جبهه اوکراین فرستاده‌اند از پوتین باج خواهی می‌کنند و عنوان می‌کنند ما قصد داریم مسکو را نیز تصرف کنیم. آنچه مسلم است این است که دولت روسیه توانایی کنترل و مهار این شورش را دارد و در عمل نیز مشاهده کردیم که این اتفاق رخ داد. با این وجود پیامدها و آثار سوء این اتفاق برای روسیه و شخص پوتین باقی خواهد ماند.

مهم‌ترین آثار سوء و پیامدهای این شورش برای دولت روسیه و پوتین چه خواهد بود؟

مهم‌ترین پیامدهای این اتفاق این است که روسیه در شرایط کنونی با اوکراین در حال جنگ است. اوکراینی که از حمایت‌های کشورهای اروپایی و آمریکا برخوردار است. در چنین زمانی اگر چنین ضربه‌ای به دولت روسیه وارد شود از یک طرف روحیه طرف مقابل را بالا می‌برد و از طرف دیگر آسیب پذیری دولت روسیه به عنوان آغازکننده جنگ را نشان می‌دهد. به همین دلیل نیز دولت روسیه و پوتین در تنگنای بیشتری قرار خواهد گرفت. من امیدوارم با اتفاقی که رخ داده و شورشی که در خیابان‌های روسیه رخ داد پوتین و مسئولان کرملین با یک صلح شرافتمندانه به جنگ با

از این نکته نیز نباید به سادگی گذشت که این احتمال وجود دارد گروه واگنر با حمایت‌های خارجی و یا نفوذی که در ساختار قدرت روسیه داشته دست به چنین اقدامی علیه پوتین زده است. این در حالی است که اگر گروه و یا کشوری وارد جنگ با گروه و کشور دیگری می‌شود باید انتظار داشته باشد با واکنش طرف مقابل مواجه شود. هنوز اطلاعات دقیقی وجود ندارد که آیا این گروه شورشی یا خیر. این در حالی است که احتمال چنین وضعیتی وجود دارد

اوکراین پایان بدهند و از کشتار مردم و غیرنظامیان بیشتر جلوگیری شود. این مهم‌ترین موضوع در شرایط کنونی است که مردم بیشتری کشته نشوند. البته شاید این اتفاق نیز باعث شود که آقای پوتین دوران بازنشستگی خود را آغاز کند.

آیا شورش گروه واگنر از این ظرفیت برخوردار بود که دیگر مخالفان پوتین و دولت روسیه را نیز به خیابان‌ها بکشاند؟ آیا این احتمال وجود دارد که پس از این اتفاق مخالفت‌های داخلی با پوتین بیش از گذشته شود؟

مخالفت‌های داخلی در دولت پوتین همواره وجود داشته و خود را به شکل‌های مختلف نشان داده است. این در حالی است که بازی قدرت و سیاستی که در پیش گرفت که به جای اینکه دو دوره رئیس‌جمهور باشد در نهایت چندین دوره به عنوان رئیس‌جمهور در ساختار قدرت روسیه باقی بماند و باعث شد که پوتین سال‌ها در قدرت باقی بماند و به هر حال در طول این سال‌ها مخالفانی نیز داشته باشد. بدون تردید در چنین شرایطی مردم روسیه از چنین وضعیتی رضایت ندارند. این وضعیت درباره نظامیان روسیه نیز وجود خواهد داشت. نظامیان روسیه در چنین موقعیتی علاوه بر اینکه به دنبال موقعیت بهتری در ساختار قدرت روسیه خواهند بود به دنبال این هستند که پوتین جای خود را به فرد معتدل‌تری بدهد و قدرت را ترک کند. این اتفاقی است که می‌تواند به عنوان یکی از مهم‌ترین پیامدهای شورش واگنر در آینده خود را نشان دهد. البته برخی از مخالفین پوتین اعلام حمایت کرده‌اند ولی من فکر می‌کنم مخالفین سیاسی وزین دارای اعتقادات و آرمان‌های اصولی‌تر، خواه لیبرال باشند و خواه سوسیال دموکرات باشند و خواه ناسیونالیست باشند چنین شورشی را تأیید نمی‌کنند و آینده خود را در گرو تصمیمات واگنرها قرار نمی‌دهند. حکومت‌هایی که با چنین ائتلاف‌هایی تشکیل شوند بسیار خطرناک خواهند بود و من گمان نمی‌کنم مردم روسیه چه موافق پوتین باشند و چه مخالف او از چنین شورشی حمایت کنند. این شورش بیشتر جنبه باج‌گیرانه دارد و از سوی افرادی شروع شده که مسلح هستند به جنگ رفته‌اند و در اوکراین بودند.

ادامه شورش واگنر به چه میزان از این ظرفیت برخوردار بود که از سوی قدرت‌های غربی و به خصوص آمریکا حمایت شود؟ آیا کشورهای اروپایی و آمریکا حاضر بودند از پوتین حمایت کنند؟

بدون تردید اگر کشورهای اروپایی و آمریکا بخواهند برای تحت فشار قرار دادن دولت روسیه و پوتین از چنین گروه‌هایی حمایت کنند به صورت پنهانی این کار را خواهند کرد. واقعیت این است که شبه‌نظامیان واگنر به اندازه‌های بدنام هستند که هیچ‌کس در داخل و خارج از روسیه از این گروه حمایت نخواهد کرد. پوتین بیش از هر چیزی به عنوان قدرت خود می‌اندیشد. او تا آخرین لحظه صبر می‌کند تا ببیند آیا این گروه قدرتی دارند یا اظهاراتشان از تصور و توهم قدرت است چون این گروه، گروهی تابع عقلانیت نیستند و وقتی قدرت می‌گیرند توهم قدرت به آنها دست می‌دهد و گمان می‌کنند می‌توانند هر کاری را انجام بدهند.

هادی حق شناس:

دولت پرونده‌هسته‌ای را به سرانجام برساند



یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: نکته کلیدی در تیم آقای رئیسی این نیست که کسانی که اقتصاد نخوانده‌اند در تیم حضور ندارند، بلکه برترین‌ها در تیم نیستند. شاید در شهر تهران هزاران پزشک متخصص باشند، اما معمولاً همه برای یک بیماری سخت یا صعب‌العلاج به دنبال بهترین پزشک‌ها می‌روند. هادی حق شناس گفت: طبیعی است امروز به خاطر گسترش مراکز آموزش عالی همه ممکن است دارای مدرک باشند، اما طبیعی است برای اقتصادی به وسعت ایران باید بهترین‌ها انتخاب شوند. اینکه رئیسی در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری گفته بود اقتصاددانان را به خط می‌کنم گویا یک شعار بود در غیر این صورت در این دوسال باید کمی از مشکلات را حل می‌کردند یا حداقل چشم‌انداز حل مشکلات مشخص می‌شد اما می‌بینیم نه تنها تورم یکرقمی نشد، بلکه در همین خرداد ماه تورم ماهانه کم شده؛ در حالی که اگر تورم سالانه خردادماه اسمال را با تورم سالانه خرداد سال قبل مقایسه کنیم، می‌بینیم که ۱۰ واحد افزایش تورم داریم. وی افزود: توری که مرکز آمار آن را ۴۸ درصد اعلام کرده، تثبیت‌کننده گرانی‌هاست. اگر بازهم دقیق‌تر بررسی کنیم، تورم سالانه خوراکی‌ها در خردادماه بیش از ۷۰ درصد است. این اقتصاددانانی که به خط شده‌اند، در دولت کجا هستند که تورم و شاخص‌های پولی همچنان راه خودشان را می‌روند؟ نماینده سابق مجلس بیان کرد: در ۲ سال گذشته دولت حداقل نیمی از هیات دولت را تغییر داد، یعنی یکی از مهم‌ترین رکن‌های اقتصادی دولت که بانک مرکزی است تغییر کرد یا بخش قابل توجه اقتصاد، وزیر صمت و جهاد کشاورزی و وزیر کار تغییر کرد. همچنین برخی از معاونان هم تغییر کردند. دو سال کامل از شروع دولت نگذشته که تقریباً از کان مهم تیم اقتصادی تغییر کردند و انتظار این بود این تغییرات همراه با تغییر رویکردها باشد. وی ادامه داد: دولت متشور این است که بدون احیای برجام می‌تواند اقدام را به مسیر اصلی برگرداند، در حالی که ما هزینه‌های زیادی برای دور زدن تحریم‌ها پرداخت می‌کنیم. در اهمیت موضوع تنش‌زدایی همین بس که تا اعلام می‌شود امکان احیای برجام وجود دارد، قیمت دلار کاهش می‌یابد و بالعکس. منظور این است که دولت باید موضوع تنش‌زدایی و پرونده هسته‌ای را به سرانجام برساند. اگر این کار را انجام دهد هزینه تجارت خارجی کاهش می‌شود که طبیعتاً روی کلان‌های اقتصاد داخلی هم تأثیرگذار است. حق شناس با بیان اینکه میان اقتصاددانان‌ها و اقتصادخوان‌ها تفاوت بزرگی وجود دارد، تصریح کرد: اقتصاد ایران به شدت نیاز به اقتصاددان دارد و هر قدر که دیر به دست یک اقتصاددان حاذق سپرده شود، طبیعتاً احیای آن افزایش پیدا خواهد کرد.

نگره

همچنان مشکلات اقتصادی را گردن دولت قبل می‌اندازند

کارنامه‌سازی برای دولت

خرید ۲۷۰ هزار میلیارد تومان از اوراق مالی منتشر شده در سال‌های گذشته به عنوان تسویه بدهی دولت قبل، توسط دولت فعلی در قالب یک خبر مهم از عملکرد موفق دولت سیزدهم منتشر شده است در این خصوص ذکر چند نکته ضروری است: نخست اینکه هر سال در تبصره ۵ قوانین بودجه به دولت‌ها اجازه داده می‌شود برای تأمین منابع آن سال، مبالغی اوراق مالی جدید بفروشند و مبالغی از اوراق مالی فروخته شده در سال‌های قبل را که سرسید شده، خریداری نمایند؛ لذا خرید اوراق مالی سال‌های قبل که در بودجه برای آنها اعتبار گذاشته شده است یکی از اقدامات جاری همه دولت‌ها در اجرای قانون بودجه است و کار فوق‌العاده‌ای نیست که دولت از آن به عنوان یک دستاورد مهم یاد می‌کند. هر چند این اوراق مالی در دولت‌های قبل و در راستای احکام قانون بودجه همان سال‌ها فروخته شده باشند. مثل این می‌ماند که دولت قبل بگوید، چون برخی واحدهای تولیدی که از آنها در دولت سیزدهم مالیات گرفته می‌شود، در زمان دولت دوازدهم تأسیس شده، پس درآمد مالیاتی ایجاد شده آن مربوط به دولت قبل است و یا بخشی از درآمدهای ارزی ناشی از صادرات پتروشیمی یا محصولات صنعتی و یا کشاورزی مربوط به واحدهایی است که در دولت قبل برای آنها سرمایه‌گذاری شده، بنابراین درآمدهای حاصل از آن مربوط به دولت قبل خواهد بود؛ باید توجه داشت وقتی از بدهی‌های مربوط به دولت قبل گزارش داده می‌شود، باید به دارایی‌های حاصل که از دولت قبل تحویل گرفته شده نیز گزارش شود. اگر ۳۴۰ هزار میلیارد تومان در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اوراق مالی منتشر شده است که عمدتاً در اختیار پیمانکاران قرار داده شده، باید به استناد گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور که هزار و ۱۹۴ هزار میلیارد تومان ارزش دارایی طرح‌های عمرانی تمام شده در دولت روحانی که در اختیار دولت رئیسی قرار گرفته (که بیش از سه برابر ارزش بدهی ناشی از اوراق منتشر شده دولت قبل است) هم گزارش شود؛ انتشار این نوع آمارهای نصفه و نیمه در شرایطی است که دولت سیزدهم در طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اوراق مالی فراوانی فروخته و در بند قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نیز دولت سیزدهم برای تأمین مالی خود حداقل ۱۸۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی جدید خواهد فروخت که در سال‌های بعد حتی در دولت چهاردهم باید سرسید و به عنوان تسویه بدهی دولت سیزدهم نه خریداری شوند. متأسفانه، چون دولت سیزدهم در بهبود شاخص‌های اقتصادی مثل تورم و اشتغال ... یا کارهای زیربنایی، حتی افتتاح طرح‌های عمرانی که در دولت قبل در مرحله اتمام بوده و یا ساخت یک میلیون مسکن در سال که طی دو سال گذشته باید دو میلیون مسکن ساخته می‌شد، کارنامه مطلوبی ندارد، باید با انتشار برخی اخبار این اقدامات عادی که هر ساله در بودجه صورت می‌گیرد برای خود کارنامه‌ای از پیشرفت قطار کشور و رفاه مردم بسازد!

خبر

معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد

دستگیری ۹ نفر در رابطه

با مسمومیت الکلی در استان البرز



معاون اول قوه قضائیه گفت: یکی از متهمان پرونده مسمومیت الکلی استان البرز در حال حاضر متواری است و به دنبال دستگیری این متهم هستیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد مصدق با بیان اینکه یکی از برنام‌های قوه قضائیه مبارزه جدی با کسانی است که امنیت مردم را به خطر می‌اندازند، گفت: امنیت می‌تواند مربوط به حوزه اجتماعی، فرهنگی، بهداشت سلامت مردم باشد که پرونده مسمومیت اخیر برخی از شهروندان در استان البرز به دلیل مصرف مشروبات الکلی مربوط به حوزه امنیت بهداشت و سلامت مردم و بسیار خطرناک است. وی با بیان اینکه شاید افرادی که مرتکب این اقدام شدند توجهی به آن نداشته باشند که جان سایرین در خطر است، گفت: طبق آخرین گزارشی که دریافت کردم در جریان بررسی این پرونده ۹ نفر که تعدادی از آنها سرشکبه و تولیدکننده هستند دستگیر (شده‌اند) و ۱۷ نفر نیز فوت کردند. معاون اول قوه قضائیه با اشاره به تلاش شبانه‌روزی همکاران قضائی در دادگستری کل استان البرز در خصوص این پرونده، بیان کرد: یکی از متهمان در حال حاضر متواری است و به دنبال دستگیری این متهم هستیم. وی افزود: با قید فوریت پرونده به نتیجه خواهد رسید و کیفرخواست آن صادر خواهد شد و متهمان برای محاکمه به دادگاه خواهند رفت. معاون اول قوه قضائیه خطاب به کسانی که مرتکب این اقدام شدند، گفت: ممکن است این افراد برخی از رفتارهایی که مرتکب شدند، مشمول فساد گسترده باشد که این مهم مجازات بسیار سنگینی دارد. مصدق تأکید کرد: قوه قضائیه برنامه ویژه برای برخورد با کسانی که امنیت سلامت مردم را به خطر می‌اندازند، دارد و بدون هیچ اغماضی با این افراد برخورد خواهد شد و این پرونده نیز جزو این موارد است.

شهریار حیدری:

چنان از شاسی بلند می‌گویند

که انگار نمایندگان لکسوس گرفته‌اند



یک نماینده مجلس درباره مطرح شدن مسائلی بین محسن پیرهادی و سید مصطفی میرسلیم که در فضای مجازی بیان شد و هر یک دیگری را متهم به موضوعاتی می‌کنند و اینکه بیان کردن چنین مسائلی در سال منتهی به انتخابات چه تأثیری بر نگرش جامعه نسبت به جایگاه مجلس می‌گذارد، گفت: این دو نفر آدم‌های پیشگسوت و با تجربه‌ای هستند. آقای میرسلیم و آقای پیرهادی خودشان باید تصمیم بگیرند و اجازه ندهند در چنین شرایطی این مسائل پیش بیاید و تنها عاملی هم که می‌تواند کمک کند خود این دو نماینده هستند، اگر اختلاف سلیقه و دیدگاهی دارند، بنشینند مرتفع کنند تا این اختلافات باعث سوءاستفاده یک عده‌ای بیرون از مجلس نشود. شهریار حیدری با بیان اینکه همه نمایندگان ضمن اینکه در مجموع با همدیگر دیدگاه مشترکی دارند اما اختلاف‌نظر و دیدگاه در بین‌شان امر طبیعی است، یادآور شد: اختلاف‌نظر در دیدگاه و جزئیات وجود دارد و در کلیات اختلاف‌نظر خاصی نیست. اما این مسائل جزئی می‌تواند بر رفتار نمایندگان اثرگذار باشد و نهایتاً باعث سوءاستفاده شود. این دو برادر با یکدیگر بنشینند و صحبت کنند. اگر مسائل و اختلاف شخصی دارند، باید حل و فصل کنند، اما از نظر دیدگاهی یا یکدیگر اختلافی ندارند. لذا هر دو طرف نباید اجازه دهند بیشتر از این اختلاف ۳ نماینده باعث سوءاستفاده شود. از سویی نه آن نماینده باید شخصی را متهم به سوءاستفاده کند و نه آن یکی دیگری را متهم به رابطه با اسرائیل کند؛ به نظر من به خاطر همین اختلاف موردی است، اگر نه این برادر همیشه باهم دیدگاه‌های مشترکی دارند اما در جزئیات

ممکن است اختلافاتی داشته باشند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادامه داد: در بحث رسیدگی نهادهای نظارت‌کننده هستند که می‌توانند ورود کنند، اگر نماینده‌ای موضعی دارد و با اطلاعاتی بی‌امون تخلف شخصی، نپناه، گروه و جریانی دارد باید مستند ارائه دهد و خود مجلس وظیفه پیگیری و رسیدگی دارد. وی درباره اعطای اتومبیل شاسی بلند به نمایندگان گفت: در بحث شاسی‌بلند‌ها که در مجلس مطرح شد کلتش یک ماشین دولتی است که بحث اختلاف قیمتش در بازار و ثبت‌نام سوءاستفاده‌هایی کردند که بر فرض اگر همین شاسی بلند‌ها و زمین‌ها از جمله همین ملک آقای پیرهادی را با هم جمع کنیم به اندازه سوءاستفاده‌ای که نمایندگان دور قبل نمی‌شود. یک آقای نماینده‌ای در دوره قبل سوءاستفاده اقتصادی کرده که اصلاً عدد و ارقامش در ماشین حساب هم نمی‌گنجد حال این را می‌خواهند با یک ماشین شاسی بلند که کل اختلاف دولتی و بازارش شاید ۱۰۰ تا ۵۰ میلیون تومان باشد، مقایسه کنند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اولاً هیچ نماینده‌ای از جایگاه نمایندگی ماشین شاسی بلند نگرفته، آقای علیرضاییگی صرفاً می‌خواست صحبتی در مجلس برای جمع‌آوری آرای مردم در حوزه انتخابیه‌اش بیان کند؛ نه سندن ارائه کرد و نه واقعیت داشت و نه نماینده‌ای سوءاستفاده کرده بود. نماینده هم حق دارد مانند بسیاری از مردم برود هنگامی که ماشین نیاز دارد، ثبت‌نام کند و اگر خانه نیاز داشته باشد، ثبت‌نام کند، اما اگر نمایندگی منجر به سوءاستفاده شود، این مهم است. وی ادامه داد:

اما اگر بر فرض محال اصلاً ۶۰ نفر و ۱۰۰ نفر ماشینی گرفته باشند اختلافش را با بیرون تجمیع کنیم به ۵ یا ۶ میلیارد تومان هم کلتش نمی‌رسد. اما در دوره گذشته ما نماینده‌ای داریم اگر بخواهیم سوءاستفاده‌هایش را ببینیم شاید سر از ۲ هزار میلیارد تومان درمی‌آورد؛ بنابراین آن را نباید مقایسه کنیم و اسم سوءاستفاده روی آن بگذارند و اسم این را هم سوءاستفاده بگذاریم. وی افزود: همین اختلاف آقای میرسلیم و آقای پیرهادی چقدر بزرگ است که دامن می‌زنند؟ وقتی می‌آیند می‌گویند شاسی بلند؛ شاسی‌بلند از ماشین چینی شروع می‌شود تا بهترین ماشین‌های ژاپنی، کدام درست است؟ از این جهت یک مقداری مجلس یازدهم مظلومیتی دارد که نمی‌تواند از خودش دفاع کند. سوءداشت‌هایی که از این مسائل می‌شود، بسیار شفاف‌الگری‌بایند توضیح دهند مردم اینگونه برداشت نمی‌کنند و دامن نمی‌زنند. حیدری تأکید کرد: اصلاً نوع سوءاستفاده؛ اگر اسمش را بگذاریم سوءاستفاده و جمعش هم کنیم واقعاً اندازه سوءاستفاده یک نماینده در دوران قبل از ما نیست. اگر در دوران مجلس یازدهم سوءاستفاده و رانتی شده باشد، وقتی جمعش کنیم به اندازه سوءاستفاده یک نماینده در غرب کشور نیست. اینکه شاسی بلند را می‌گویند و جوری وانمود می‌کنند که انگار نمایندگان دوره یازدهم آدم‌اند لکسوس استفاده کرده‌اند؛ نخیر اینطور نیست. اگر هم ماشینی داده شده ماشین‌های چینی است که فقط به درد خود چینی‌ها می‌خورد و اختلاف قیمت بازار و با ثبت‌نام دولتی به ۱۰۰ میلیون تومان هم نمی‌رسد و نمی‌شود اسمش را سوءاستفاده گذاشت، چه بهتر که اینها شفاف‌سازی می‌شد.